
D.D.G. n°   1436   

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

 

IL DIRIGENTE GENERALE  

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTO il Testo unico sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale, 

approvato con D.P.Reg. del 28.02.1979, n. 70 e sue successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la L.R. 47/1977 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 10/1999 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 10/2000 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. L.vo 165/2001 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 20/2003 ed in particolare l’art.11; 

VISTA  la L.R. 19/2008; 

VISTA  la L.R. 13/2009; 

VISTO il C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione per il quadriennio 

giuridico 2002/2005 e per il biennio economico 2002-2003/2004-2005 pubblicato nel 

supplemento ordinario n. 2 della G.U.R.S. n. 31 del 13.07.2007; 

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 05.12.2009 recante il Regolamento di attuazione del Titolo II della 

L.R. 19/2008 ivi inclusa, in allegato, l’articolazione delle strutture intermedie dei 

Dipartimenti regionali istituiti ai sensi dell’art. 8 della predetta L.R. 19/2008 tra i quali 

in seno all’Assessorato regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, del 

Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. n. 309975 del 31.12.2009 di preposizione del Dirigente Generale al 

Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana cui all’art. 8 della 

L.R. 19/2008 giusta delibera della Giunta Regionale n. 574 del 29.12.2009 notificato 

dal Dipartimento regionale della Funzione Pubblica con prot. n. 582 del 05.01.2010; 

VISTO il D.D.G. n. 01 del 20.01.2010 con il quale sono state individuate, come strutture 

dipartimentali di cui avvalersi durante la fase transitoria di attuazione della 

riorganizzazione dipartimentale di cui all’art. 6 del D.P.Reg. 12/2009, le Aree ed i 

Servizi centrali e periferici e le UU.OO. di Staff alle dirette dipendenze del Dirigente 

Generale attive alla data del 31.12.2009 presso il Dipartimento Beni Culturali ed 

Ambientali, Educazione Permanente ed Architettura ed Arte Contemporanea; 

VfSTA  la nota prot. n . 47068  del 29 marzo 2010 del Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale della funzione pubblica e del personale recante "disciplina transitoria del 

regolamento approvato con D.P.Reg. 5 dicembre2OO9 n . 12. Risoluzione dei contratti 

individuali e conferimento degli incarichi dirigenziali”; 



VISTO il D.P. 26 aprile 2010 con il quale in conformità della deliberazione della Giunta 

regionale n. 100 del 15 aprile 2010, la scadenza della fase transitoria per il 

trasferimento delle funzioni e delle attribuzioni alle nuove strutture intermedie 

dipartimentali regionali è stata prorogata, ai sensi dell’art. 6, comma 3, del D.P.Reg. 5 

dicembre 2009, n. 12, al 31 maggio 2010;  

VISTO il D.P. n. 249/Area 1^/S.G. del 21.05.2010 con il quale, in attuazione della 

Deliberazione della Giunta regionale n. 130 del 15.05.2010 ed ai sensi dell’art. 6, 

comma 3, del D.P.Reg. n. 12/2009, la scadenza della fase transitoria per il 

trasferimento delle funzioni e delle attribuzioni alle nuove strutture intermedie 

dipartimentali regionali è prorogata al 30 giugno 2010; 

VISTO  il D.D.G. n. 304979 del 07.06.2010 con il quale in esecuzione di quanto previsto 

dall’art. 6, comma 2, del D.P.Reg. n. 12 del 5 dicembre 2009, con decorrenza dal 

01.07.2010, sono risolti i contratti individuali di lavoro ai sensi dell’art. 41, comma 1, 

lett.a) del vigente contratto collettivo di lavoro per l’area della dirigenza; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 370 del 28.06.2010, con il quale in attuazione delle deliberazioni della 

Giunta Regionale n. 196 del 21.06.2010 e n. 243 del 24.06.2010, è stato rimodulato 

l’assetto organizzativo di natura endodipartimentale dei dipartimenti regionali 

dell’amministrazione regionale siciliana; 

CONSIDERATO che con il suddetto decreto è stato in particolare modificato anche l’assetto 

organizzativo del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana; 

TENUTO CONTO che, preliminarmente al conferimento degli incarichi delle strutture come 

modificate dal suddetto D.P.Reg. n. 370 del 28.06.2010, occorre procedere, ai sensi 

dell’art. 36 del C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale, a rendere noto, anche 

attraverso il proprio sito istituzionale, l’elenco delle strutture intermedie, delle unità 

operative e delle strutture di staff vacanti, di cui all’allegato a) facente parte integrante 

del presente decreto; 

RITENUTO NECESSARIO, al fine di garantire continuità all’esercizio dell’attività del Dipartimento 

regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, nel rispetto dei principi di buon 

andamento ed imparzialità della pubblica amministrazione, mantenere, fino 

all’espletamento delle procedure di cui al punto precedente, gli incarichi di 

preposizione alle strutture i cui decreti di conferimento non sono revocati, 

limitatamente alla gestione dell’ordinaria amministrazione; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1. 

Per le motivazioni specificate in premessa, i dirigenti preposti alle strutture esistenti alla data del 

31.12.2009, mantengono il proprio incarico, limitatamente alla gestione dell’ordinaria 

amministrazione, fino a nuovo conferimento degli incarichi di preposizione alle strutture previste dal 

D.P.Reg. n. 370 del 28.06.2010, quanto sopra al fine di garantire la continuità nell’esercizio 

dell’attività istituzionale del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana. 

ART. 2 

Con il presente decreto sono individuate e rese note le strutture del nuovo assetto organizzativo del 

Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana derivanti dalla disciplina 

regolamentare di cui al D.P.Reg. n. 12 del 5 dicembre 2009 successivamente modificato dal D.P.Reg. 

n. 370 del 28.06.2010 la cui pesatura sarà determinata a seguito di concertazione con le OO.SS.  

  



Il presente decreto è notificato ai dirigenti responsabili delle aree e servizi centrali e periferici del 

Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana con onere di notifica a tutti i dirigenti in 

servizio presso le medesime strutture e trasmesso alla Ragioneria centrale dell’Assessorato regionale 

dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana per opportuna conoscenza. 

 

Palermo, li 29.06.2010 

Firmato 

IL DIRIGENTE GENERALE 

(Arch. Gesualdo Campo) 

 

 


